
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1086 de 16 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=909

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1086 de 16 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 023/2021
CONCEDER À SERVIDORA NARJARA PÂMELA ROCHA PEREIRA, OCUPANTE DO CARGO DE 
TÉCNICA DE ENFERMAGEM, DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO, LOTADA NA SEMUS, 
LICENÇA GESTANTE DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DE 01 DE MARÇO A 27 DE 
AGOST

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=909

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1086 de 16 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA -
PORTATIA Nº 023/2021

PORTARIA Nº 023/2021_SEMAD

O Secretário Municipal Adjunto de Administração, no uso de 
suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do 
Município de Cantanhede e Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Cantanhede,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER à servidora NARJARA PÂMELA ROCHA 
PEREIRA, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, 
do quadro de provimento efetivo, lotada na SEMUS, Licença 
Gestante de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 01 de 
março a 27 de agosto de 2021. 

Art. 2º Decorrido prazo descrito no Art. 1º, a servidora 
deverá apresentar-se ao trabalho.

Cantanhede (MA), 16 de março de 2021.

Oswando Quaresma do Lago

Secretário Municipal Adjunto de Administração

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=909

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1086 de 16 de Março de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=909

Página(s) 4 de 4


